
A - Loa 

[e pa 

< 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0005767 

  

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 
nn 
Jr. u C

a
 vi2 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de octubre de 1996, se ha otorgado ante el Notario Primero del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía 
BOLSA DE BIENES RAICES DEL ECUADOR BOLBIRAIZ S.A.; 

QUE el señor Gabriel Navas Vinelli, en su calidad de Presidente Ejecutivo de la compañía, 
con el patrocinio del Ab. Fernando Navas Vinelli, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y Valores, ha emitido informe favorable para 
la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de 
febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia 
. BOLSA DE BIENES RAICES DEL ECUADOR BOLBIRAIZ S.A., en TRES MILLONES DE 
SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura. 7 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenida da la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripeión que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz de la escritura pública del 5 de diciembre de 1988, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA f'fifímada en la/Superihtendencia de Compañías, en Guayaquil ln DNI OR 

    
a cados Prod 

ttón Morán Ramír 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

AMdeA/CMdeL 
Exp. No. 57005 
¡O > UATIFICOS Que enn facha de huy; Queda ns



erita la presente Aseclunión e fajo 26.307, nlineso 3.00% del fegiatoe 

Jurcontil,Libye de Intuntriales y enptado baja el minero 36.006 dui My 

parterio .- Busyequil, veinte y Tres de ticlenbos de all asvecientes 

asvente y suis .- £i Regiuiradas    

OMNTIFICS: Que ven fesha de hays De tunb neta de auto Ressluaión a y 

Ja 6.031 del Registro Neruenti2,Librs de inguntriales de 2.909, el mp 

gen de la incaripeión vepectiva.- Queyenil, Veluto y Treo de seten,, 

teo de atl neveciantes nevente y enis .- El Segistrades Nurgamtil,o 

  

     AB. HECTOR MiGut 
Regisirador Mercantil de canión Guyal 

  


